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Neni  12 
DEKLARATË E PASQYRAVE FINANCIARE 
 
Për:   Nysret KOCA, U.D. Drejtor i Përgjithshëm i Thesarit 
 
 Nga:  Halil Thaçi , Zyrtar Kryesor Administrativ (ZKA) 
 
                         Besnik Salihu , Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF) 
 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për vitin e përfunduar 
me 31 dhjetor 2025 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 
2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet 
raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar 
dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04/L-194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 
05/L-007 dhe janë të bazuara në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur.  
 
Kjo deklaratë jepet në lidhje me prezantimin  e Pasqyrave Financiare të organizatës buxhetore për vitin që 
përfundon më 31 dhjetor 2025 dhe është pjese përbërëse e pasqyrave financiare.  
 
Ne besojmë dhe konfirmojmë, që:  
 

- Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësin apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt 
material në pasqyrat financiare.  

 
- Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve dhe 

shpenzimin e tyre të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta.  
 

- Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta. 
 

- Nuk ka tjera llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të specifikuara 
në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 dhjetor 2025.  

 
- Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullatore të cilat kanë mundur të kenë efekt material 

në pasqyrat financiare.  
 

- Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare 
 

- Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë palëve 
të treta janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur në mënyrën e duhur. 
 

- Të gjitha huat e pranuara janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas legjislacionit në fuqi  
 

- Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose shpalosje 
në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre.  
 

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare që janë të bashkangjitura paraqesin një prezantim të vërtetë dhe të 
paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2025_  të institucionit 
Komuna e Obiliqit. 
 

         Data:  30 / 01 / 2026        Data: 30 / 01 / 2026 
 
         HALIL THAÇI                  BESNIK SALIHU 
 
    ____________________                                                                                ______________________ 
        (Nënshkrimi i ZKA)                    (Nënshkrimi i ZKF) 
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Neni  13 
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme  

 
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për ( Komuna e Obiliqit)
Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2025.

2025 2024 2023

Llogaria e vetme 
e Thesarit

Llogaria e 
vetme e 
Thesarit

Llogaria e 
vetme e 
Thesarit

BKK BKK BKK
Shënim  '000  '000  '000

 BURIMET E FONDEVE -PRANIMET 

 Granti qeveritar 13,547 13,154 12,471

 Të hyrat vetanake 1,700 1,226 1,255

 Të hyrat e dedikuara  -   

 Grantet e përcaktuara të donatorëve 142 274 391

 Financimet nga huamarrja 

 Klauzola e investimeve 

 Fondi zhvillimor në mirëbesim 

 Pranimet tjera  

 Gjithsej 15,389 14,654 14,117

 SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT 

 Operacionet 

 Paga dhe shtesa 2        6,104 5,587 5,160

 Mallra dhe shërbime 3        2,118 1,753 1,549

 Shpenzime komunale  4        320 436 269

8,541 7,776 6,977

 Transferet  

 Transfere dhe subvencione 5        1,061 1,016 996

 Shpenzime  kapitale  6        5,787 5,861 6,144

 Prona, ndërtesa dhe pajisje 

 Pagesa tjera 7        

 Gjithsej 15,389 14,654 14,117  
 
Shënim: Pagesat nga palët e treta prezantohen në shënimin 13 në përputhje me SNKPS 2017, efektive nga 1 janari 2019. 

Realizimi1)Paga dhe shtesa; shpenzim janë (10) 6,039,780.49 / (21) 64,000.00€ =6,103,780.49 € 

2) Mallrat dhe shërbimet(10) 1,760,325.39 € (21) 357,579.02€.   =2,117,904.41 €.   
3 Shpenzimet komunale   (10)249,753.53 €.(21)  69,957.58 €.= 319,711.11 €. 
4) Subvencionet dhe transferet (10) 676,383.66 € (21) 384,593.68 €. =1,060,977.34 €. 
5)Pasurit jo financiare (10) 4,821,188.66€ (21) 621,903.83 €. (22) 201,564.74 €.(61) Qeveria Zvicrane 140,018.27  (93) Kshilli I Europes2,440.00 €  5,787,115.50€  
Gjithsej ;  15,389,488.85€ 
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Neni  14 
Raporti i ekzekutimit te buxhetit 

 

2025 2024 2023

Realizimi Buxheti final Buxheti fillestar Ndryshimi Realizimi Realizimi 

A B C D=B-A E F
Shënime € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

HYRJA E PARASË SË GATSHME

8 545 687 687 142 446 450

Të hyrat jo tatimore 9 935 854 604 -80 472 450

10

Grantet e përcaktuara të donatorëve 11 370 391

Tjera 12

Gjithsej Pranimet 1,480 1,542 1,292 62 1,287 1,291

DALJA E PARASË SË GATSHME

2 6,104 6,104 5,767 5,587 5,160

Mallra dhe shërbime 3 2,118 2,188 1,900 70 1,753 1,549

Shpenzime komunale 4 320 320 300 436 269

Transfere dhe subvencione 5 1,061 1,063 1,100 2 1,016 996

Shpenzime kapitale 6 5,787 5,794 5,449 6 5,861 6,144

Rezerva

Tjerat 7

Gjithsej  pagesat 15,389 15,467 14,516 78 14,654 14,117

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për ( Komuna e Obiliqit)
Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2025

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe shtesa

 
 

Të HV  te buxheti final kemi rritje të hyrave jo tatimore në vler prej 250,000.00€( të h.tatimore 687,102.000128 jo tatimore nga(604,486.00+250,000.00)854,486.00€ Toali I të HV =1,541,588.00€ 

THV janar dhjetor 2025 janë realizuar( tatimore545,357.66€  jo tatimore 934,608.15.€) në shumë prej 1,479,965.81 € 
Daljet-1)Paga dhe rroga shpenzim janë (10)6,039,780.49(21)64,000.00€ =6,103,780.49 € 
2) Mallrat dhe shërbimet(10) 1,760,325,39 € (21) 357,579.02€.   =2,117,904.41 €.   
3 Shpenzimet komunale   (10)249,753.53 €.(21) 69,957.58 €.=319,711.11€. 
4) Subvencionet dhe transferet (10) 676,383.66 € (21) 384,593.64 €.=1,060,977.50 €. 
5)Pasurit jo financiare (10)4,821,188.66€ (21) 621,903.83 €. (22) 201,564.74 €.(61) Qeveria Zvicrane 140,018.27€ (93 Kshilli I Europes 2,440.00=5,787,115.50€ . 
Gjithsej daljet;  15,389,488.85€
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Shënimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale 
 
Për dallim prej shënimeve 2 deri 12, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin material  në 
kolonën D (neni 14) , domethënë dallimin material të realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë të parasë 
se gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht nga madhësia e dallimit, nuk kanë nevojë 

të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen ndryshime në sistemin e 
numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet të jepet 
përmbledhja e natyrës  ndryshimit.  
 
 
 
Neni  15 
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare  
 
 
Shënimi 1 

 
 
 
1. Politikat kontabël 
 
Pasqyrat Financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2025 janë përgatitur sipas Standardeve 
Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas 
Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga 
Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar 
me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 , Ligjin nr. 05/L-007 
dhe Ligjin 08/L-183 Për mbështetjen e punëve publike. 
 
(OB në vazhdim te tregoj politikat kontabël dhe zbatimin e rregullave për menaxhim financiar dhe 
kontroll). 
 
 
1.1 Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) 

Entitet i sektorit publik  Komuna e Obiliqit  ka përgatitur Pasqyrat Financiare në harmoni me kërkesat e 
Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar 
me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-
007. 
 
Sipas LMFPP të gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit të Konsoliduar të Republikës se Kosovës  
behën përmes Llogarisë se Vetme te Thesarit. 
 
(OB në vazhdim te tregoj bazën ligjore te formimit dhe funksionimit te institucionit, misionin dhe 
vizionin.)  
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1.2 Pagesat nga palët e treta  

Në zbatim të SNKSP 2017 pagesat nga palët e treta shpalosen në shënimin 13. 

 
1.3 Shumat raportuese 

Shumat raportuese nga neni: 
13 deri te neni 15 janë në `000 (mijë) Euro (€), 
16 deri te neni 24 shumat janë shuma e plotë Euro (€). 
 
1.4 Valuta raportuese 

Shumat janë raportuar në valutën Euro (€), 
 
1.5 Data e autorizimit 

Autorizohen me datën e nënshkrimit te deklaratës për Pasqyrat Financiare nga Zyrtari Kryesore 
Administrativë dhe Zyrtari Kryesore Financiar. 
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Neni 14.6 
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit  

Buxheti Fillestar          

(Ligji i Buxhetit)

Ndryshimi   

I 

Ndryshimi 

II

Ndryshimi 

III

Ndryshimi 

IV

Të hyrat 

vetanake

Grantet e percaktuara 

te donetoreve

Burime tjera te 

financimit

Buxheti 

përfundimtar 

SIMFK

Ndryshimet e 

buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

687 687 -                  

Të hyrat jo tatimore 604 250 854 0.41                 

0

Grantet e përcaktuara të donatorëve 0

Huamarrjet 0

Tjera 0

Gjithsej 1,292 250 1,542 0.193560176

Daljet

5,767 337 6,104 0.06                 

Mallra dhe shërbime 1,900 22 245 20 2,188 0.15                 
Shpenzime  komunale 300 20 320 0.07                 

Transfere dhe subvencione 1,100 -22 -15 1,063 (0.03)               

Shpenzime kapitale 5,449 202 143 5,794 0.06                 

Rezerva 0

Kthimi i huamarrjeve 0

Tjerat 0

Gjithsej 14,516 337 250 202 163 15,467 6.6%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe shtesa

 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë 

        Të HV  te buxheti final kemi rritje të hyrave jo tatimore në vler prej 250,000.00€( të h.tatimore 687,102.000128 jo tatimore nga(604,486.00+250,000.00)854,486.00€ Toali I të HV =1,541,588.00€ 

Granti Qeveritar  (10) Paga dhe Shtesat- Buxheti fillestar (5,703,263.00 +rritje e koficientit nga niveli qendror336,554.02€)=6,039,817.02€ +(21)64,000.00. Buxheti final=6,103,817.02€. 
Mallrat dhe shërbimet- Buxheti final(10)1,750,000.00+transfer nga subv.22,485=1,772,485.00 +(21)150,000.00 transfer nga sub .te mallrat14,990.00€ + rritje e lanifikimit të HV 
230,000.00€=394,990.00€+ fondi (59) Qeveria Japoneze19,881.50€+Fondi(93) Kshilli i Europes 157.74€ Buxheti përfundimtar=2,187,514.24€. 
Shpenzimet komunale- B.fillestar(10)250,000.00+(21)50,000.00+rritje e të HV20,000.00€  Buxheti përfundimtar320,000.00€.  
Subvencionet dhe transferet te (GQ) B.fillestar700,000.00  - minus transfer22,485.00€ transferohen të mallrat dhe shërbimet=677,515.00€ +(HV)400,000.00€ - minus 14,990.00€ të 
transf. te mallrat dhe shërbimet= 385,010.00€ Buxheti përfundimtar  =1,062,252.00€. 
Pasuritë jofinanciar- Buxhet fillestar (10) 4,821,281.00€ (21) 627,588.00 € dhë të hyrat vetanake tè bartura(22) 201,564.74 €+ Fondi(31)700.00+ Fondi (61)140,026.39+Fondi (93) 
2,440.00 Buxheti përfundimtar=5,793,600.13€.   
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Shënimi 2  Paga dhe shtesa 

Gjithsej Buxheti Ndryshimi 2024 2023

Pagesat FH KI
FZH

M GQ THV THD GPD Final
Buxheti - 
Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagat neto përmes listave të pagave 11111 4,720 4,656 64 6,040 4,154 4,263

Tatimi ndalur në të ardhurat personale 11121 327 327 64 297 284

Kontributi pensional - punëtori 11131 290 290 257 239

Pagesa për sindikate 11151 9 9 7 6

ODAT PROFESIONALE 11152 4 4 4

PËRVOJA E PUNËS 11211 256 256 223

KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI 11311 290 290 257 239

FUNKSIONET SHTESË 1432

SHTESAT TRANZITORE 11611 3 3 10

Anëtarësim - oda e infermierëve të Kosovës 2

Anëtarësim - oda e mjekëve të Kosovës 2

Punëtoret me kontrate (jo në listën e pagës)

VENDIMET GJYQËSORE 11900 163 126

Paga dhe shtesa 6,104 6,040 64 6,104 5,587 5,160

2025

 
 

Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 
 

Buxheti  nga Grantet Qeveritare (10) është     6,039,780.49 €.     
Buxheti  nga  të hyrat vetanake  (21)është            64,00.00€. 
                          Gjithsejt:                                       6,103,780.49€ 
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Shënimi 3  Mallra dhe shërbime    
 

 

 

 

Shpalos në detaje shënimet e pasqyruara në tabelë: 
Pagesat për vendime gjyqësore  GQ  (10) 59,179.65€   HV(21) 103,055.51€  Kontrata kolektive;pagat jubilare në Arsim dhe shëndetësi. 162,235.16€. 
Mallra dhe shërbime (10)=      1,760,325.39         
Mallra dhe shërbime (21)=        357,579.02           
Gjihjsej:                                        2,117,904.41€ 

Shenimi 3   Mallra dhe shërbime                               Gjithsej Buxheti 2024 2023

Pagesat FH KI F GQ THV THD GPD Final

Përshkrimi € '000 € '000€ '000€ '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000
Shpenzimet e udhë  brenda  vendit -                                        -                                 -                               
Meditjet e udhë   brenda vendit 13131
Akomodim udht zyryrtar brenda vendit 13132 2 2
Paragjepi/mëditjet e udhë zyrt jashtë vendit 13141
Akomodim udht zyr jashtë vendit 13142 5
Shpenzimet e udhë  jashtë  vendit 3
Shpenzime të vogla parq xhepi 2
Shpenz tjera udht zyrt brenda vendit
Shpenz tjera udht zyrt jashtë vendit 13143 4 4 7 3
Shpenz e transp udht zyrt jashtë vendit
Shpenz e intrneti 13310
Shpenz e telef mobile 13320 13 11 2 8 13
Shërb e arsimit dhe trainimit 13410 6 6 2
Shpenz e  perfaqs dhe avokatur 13420 11 11 41 29
Shërb e ndryshme shëndetsore 13430 1 1

Shërb këshilldhënëse dhe profesionale 13440 10 10
Shërbimet e veqanta konsulente dhe kontraktoret indivi 13445 172 139 33 20
Shpenz e shtypjes /printimit 13450 7 7 7
Sherb kontraktuale tjera 13460 479 431 49 420 482
Sherbimet teknike 13470 13
Softver-Licencat dhe mirmb e tyre 13471 1 1 1
Shpenzimet e varrimit
Shpenz për anëtarësimit 13480 7 7 7 7
Mobilje më pak se 1000euro
Telefonat 13502
Makin fotokop. Multifunksionale 13505 25
Kompjuter më pak se 1000 euro 12
Pajisje speciale mjekësore 13506 2 1
Paisje të trafikut 13508 9 39
Pajisje tjera 13509 16 16 67 30
Furnizim për zyrë 13610 26 26 32 93
Furnniz me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare) 13620 31 30 2 31 23
Furnizime mjekësore 13630 59 59 50
Furnizim pastrim 13640 3 3 13 27
Furnizim me veshmbathje 5
Naft për ngroh qendrore 13720 13 13 9
Drutë dhe prodhimet e drurit për ngrohje 13760 196 196 24 127
Derivate për gjenerator
Derivate për automjete,gjenerator dhe makineri 13780 40 40 40 48
Avans për petikesh
Avans për udhtim zyrtar
Regjistrimi I automjeteve 13950 2 2 1 3
Sigurimi I automjeteve 13951 6 6 4 7
Taksa komunale për automjeteve. 13952
Kontrollimi teknik I automjeteve 13954 1 1
Munic dh earm zjarri
Mirmb dhe ripar I automjeteve 14010 41 41 31 27
Mirmb e ndertesave 18
Mirmb e ndertesave administrative afariste 14022 134 113 20 81 79
Mirëmb e ndërtesave arsimore 14023 65 19 45 55 43
Mirëmb e ndërtesave shëndetësore 14024 8 8 37
Mirëmb e rrugëve lokale 14032 224 224 133 33
Mirëmb e mob dhe pajisjeve 14050 1 35

Mirëmb rutinore 14060 360 260 100 451 302
Qiraja për Tokë 14120 1 3
Botimet e publikimeve 14220 1
Shpenzimet  për inf publik 14230 5 2 3 5
Kompensimi I përfaqsimit brenda vendit(Dreka zyrtare) 14310 12 12 8 13
Dreka zyrtare jasht vendit
Vendimet gjyqësore 14410 162 59 103 120 34
Pagesa për tarifa-vendime gjyqësore/përmbarimore 14415 1

Mallra dhe shërbime 2,118 1,760 358 2,188 70 1,753 1,549

2025

Krahasim

%
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Shënimi 4  Shpenzime komunale  

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Shpalos në detaje shënimet e pasqyruara në tabelë: 
 
 

Pagesat për vendime gjyqësore  GQ  (10)12,478.30€  Kontrata kolektive;pagat jubilare në Arsim dhe shëndetësi  dhe (21)10,400.00€=22,878.30€ 

Shpenzimet komunale (10)=        249,753.53             

Shpenzimet komunale (21)=        69,957.58 

Gjihjsej:                                            319,711.11 € 

 
 

Gjithsej Buxheti Ndryshimi 2024 2023

Pagesat FH KI
FZH

M GQ THV THD GPD Final
Buxheti - 
Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Rryma 13210 236 204 32 131 188

Shpenz eUjësjellsit dhe kanalizimit 13220 16 16 19 23

Mbeturinat 13230 42 16 26 116 54

Ngrohja Qendrore

Shpenzimet telefonike fiksat 13250 4 2 1 4 4

Pagesa-vendimet gjyqësore 13260 23 12 10 166
Shpenzime komunale 320 250 70 320 436 269

2025
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Shënimi 5  Subvencione dhe transfere 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë:                                                                                                                                                                                                                                              

 
Pagesat për vendime gjyqësore  HV(21)  115,168.73€  Kontrata kolektive;pagat jubilare në Arsim dhe shëndetësi. 
Subvencione dhetransfere  GQ=  676,383.66€ 

Të hyrat vetanake=384,593.68€                                
Gjithsej: 1,060,977.34€. 
 

Gjithsej Buxheti Ndryshimi 2024 2023

Pagesat FH KI
FZH

M GQ THV THD
GP
D Final

Buxheti - 
Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000€ '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Subvencione për entitetet publike 21 50 50 30

Subvencionet për entitetet publike (tea.bib)

Subvencione për entitetet jopublike 21 206 145 60 226 236

Transfere sociale pèr individë 22 17

Pagesat për përfituesit individual 22 462 333 129 507 731

Pagesat për shërbimet e varrimit 22 48 40 8 39

Pensionet baze kotributdhenese

Pensionet për personat me nevoja të veçanta

Pensionet e ndihmës sociale

Pensionet per te burgosurit

Pensionet për  veteranët e luftës

Pensionet per te verbërit

Pensionet e TMK-së

Pensionet e FSK-së

Pagesat për invalidët e luftës

Pagesat për familjet e të rënëve në luftë

Pagesat per sektorin e  blegtorise

Pushimi i  lehonave

Pagesa për vendime gjyqesore 22 115 115 132

Pagesat per sektorin e  blegtorise 23 181 108 72 96

Pagesat per kulturat

Ristruktorimi i  potencialit fizik

Menaxhimi i  burimeve të ujitjes për bujqesi

Diversifikimi i  fermave

Subvencione dhe transfere 1,061 676 385 1,063 2 1,016 996

2025
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Shënimi 6  Shpenzime kapitale                                       

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Shpalos në detaje  shënimet në tabelë: 
Vendime gjyqësore janë   (nga kodi ek .34000)  Kontrata kolektive ,pagat jubilare.  Nga  GQ(10) 1,010,358.70€ ; HV(21) 504,506.83€ =1,514,865.53€.  
Shpenzimet kapitalet (10)=      4,821,034.11        

Shpenzimet kapitalet (21)=           621,903.83         
Shpenzimet kapitalet  (22)=          201,564.74           

Shpenzimet kapitalet (61)=          140,018.27       

Shpenzimet kapitalet (93)=          2,440.00    
Gjihjsej:                                       5,787,115.35€ 

 

 
 

Gjithsej Buxheti Ndryshimi 2024 2023

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Ndërtesat e banimit 25

Objektet arsimore 31121 15 36

Objektet shëndetësore 31122 55

Objektet  kulturore

Objektet  memorjale 131

Objektet sportive 31124 60 60 1,062

Fusha  sportive 129

Urat 31136 187 169 17 48

Ndërtimi i rrugëve lokale 31230 506 140 225 140 488 824

Trotuaret 31240 18 10 6 2 22

Kanalizimi 31250 70 60 10 120 61

Mirembajtja  investive 83

Furnizim me rrym,gjenrimi & transmisioni 31510 18 10

Paisje  të teknologjis  informative 19

Mobilje

Kompjuter

Paisje  speciale  mjeksore

Paisje tjera 176

Vetura zyrtare

Paisje tjera(ivj) 31690 3,432 3,432 4,040 3,300

Automjete  transporti  tjera

Xhipatdhe kombibusët 31702 178

Makineria 249

Parqet dhe hapësirat publike 32140 128

Toka

Pagesa-vendime gjyqesore 34000 1,515 1,010 505 749 39

Pagesa - neni 39.2 LMFPP

5,787 4,821 823 142 5,794 5,861 6,144

2025
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Shënimi 7  Tjera 
2025 2024 2023

Natyra e pagesës € '000 € '000 € '000

Depozita 1

Depozita 2

Depozita 3

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0  
 

Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 

 
 
 

Shënimi 8   Te hyrat tatimore 
 

2025 2024 2023

Përshkrimi
Shënim

e € '000 € '000 € '000
% e totalit 

2025
% e ndryshimit 

nga 2024

Tatimi në pronë 545 446 449 100.00       22.41                        

Të hyrat tatimore 2 % %

Të hyrat tatimore 3 % %

Të hyrat tatimore 4 % %

Gjithsej 545 446 449 100.00       %  
 

Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 

Të hyrat tatimore janë  545.357.66€. 
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Shënimi 9  Të hyrat jo tatimore 
 

 
 

Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 

 
Të hyrat tatimore  = 545,357.66 € , Të hyrat jo  tatimore = 934,608.81 €  =  1,479,965.81 €  dënimet  në trafik=402,518.00€  Totali :1,882,483.81€ 

 

2025 2024 2023

Përshkrimi

Shëni

me € '000 € '000 € '000 2025

% e 

ndryshimit 

nga 2024

çertifikatat të l indjes 50013 1

çertifikatat  të kurorzimit 50014 1 1 2

çertifikatat  të vdekjes 50015 2

çertifikatat   tjera 50016 19 21 22

verifikimi I dokument të ndryshëm 50017

Pagesat tjera administrative 50019 1

Pjesmarrja në tender 50020

Inspektimi  higjenik sanitar 50507 5 3

Të hyrat nga shitja e pasurisë 50413

Regjistrimi I automjeteve 50001 79 72 65

Taksa për parkim publik kampm rekreacion 50008

Regjistrimi I trashigimis 50011 48 51 66

Ndrrimi I destinimit të tokës 50012 51 1 5 7

Taksa për ushtrimin e veprimtaris 50029 117 130 126

Taksa për qertifikat të pronësisë dhe kopjeplani 50032 11 11 12

Gjobat nga inspeksioni 50104 1 2 1

Licenca rekama publike nè pronësi publike 50212 2 2 2

Qiraja nga vendosja e ob .tregtoar 50407

Qiraja nga obj publike 50408 19 5 1

Legalizim I objekteve 50026 11 6 11

Licenca.tjra për afarizëm 50290 2

Shfrytzimi I prones publike 50405 14 17 14

Leje mjedisore komunale 50045 50 1 1 9

Leje ndertimi 50009 349 3 13 10

Participim I shendetsis 50409 37 31 33

Participim I qerdhes 50409 28 22 19

Participim  Arsimi fi l lor 50409 2

Participim  Arsimi  I mesëm 50409 87 81 53

Participim I kultyres 50409 2 12 2

Denimet në trafik

Të hyrat nga viti  I kaluar 61000 -              

Gjobat nga gjykatat -              

Gjithsej 935 472 450 100.00       %
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Shënimi 10  Të hyrat e dedikuara 

 
2025 2024 2023

Përshkrimi
Shënim

e € '000 € '000 € '000 2025
% e ndryshimit 

nga 2024

Lloji i  të hyrës  1

Lloji i  të hyrës  2 % %

Lloji i  të hyrës  3 % %

Lloji i  të hyrës  4 % %
Gjithsej 0 0 0 0% %  

 
Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 

 
 
 

Shënimi 11  Grantet e përcaktuara të donatorëve 
 
 

2025 2024 2023

€ '000 € '000 € '000

Council of Europe 93(99347)73250-130 Promov. I Qeverisjes së mirë dhe fuqizim -              
Qeveria Zvicrane 61(92052)18004-300 Ngrtja e përformancës -Helvetas Kosova(DE -              

31(92128 )93093-130 Promov. I Qeverisjes së mirë dhe fuqizim -              
31(72509)18164-300 Partic I qytetarve në nd. E urës Lumi llap -              
30(93102)18004-300 Ndr. .pub.gjat.1800M vend.40 trup.led-Millos -              

Qeveria Japoneze 59 -              
KEK-u -              
Kshilli I Europes 93(99347)18004-30 Promov. I Qeverisjes së mirë dhe fuqizim -              2 12
Qeveria Zvicrane 61(92159)18164)30 Granti për përformances komunale  -              367 380

Gjithsej -              # 370 391

Përshkrimi

 
 

Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 
31 Grant I donat.të mbrendshëm -pasuritë jofinanciare  700.00 nga 2021; 59 Qeverija Japoneze   19,881.50€  2022; 

61 Qeveria Zvicrane  8.12€  nga 2023; 61 Qeveria Zvicrane  140,018.27€ nga 2024; 93 Këshilli I Europes 157.74+ 2024 2,440.00€=2,597.74€ nga 2024. 

Donacionet e pranuara të  viteve paraprake deri 31.12.2025       369,675.01  €. 
Në vitin 2025 skemi pranim të donacioneve. 
Bartja e donacioneve nga 2024 në 2025=163,205.63€ shpenzim në 2025 =142,458.27 bartje në 2026 =20,747.36€ 
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Shënimi 12  Tjera  
2025 2024 2023

Natyra e pranimit € '000 € '000 € '000

Depozitat 1

Depozitat 2

Depozitat 3

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0
 

 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 

 

 
Shënimi 13  Pagesa nga palët e treta  

    
2025 2024 2023

Kategoria ekonomike € '000 € '000 € '000
Paga dhe shtesa

Mallra dhe shërbime

Shpenzime komunale

Transfere dhe subvencione

Shpenzime kapitale

Gjithsej pagesat nga palët e treta 0 0 0  
             

Shpalos tabelën në detaje si në tabelën në vijim aneks 1: 
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Neni 16  Raport për të arkëtueshmet 

 
Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra)  

 
 

Kodi ekonomik Përshkrimi 2025 2024 2023

50006 Regjistrimi i  bizneseve

50029 Tarifa në pritje vjetore në biznes 107,342.48             88,976.30               88,710.00               

50405 Shfrytzimi I hapsires publike 12,016.42               13,880.77               15,973.10               

50212 Taksat për panot muralet 6,251.48                 6,447.24                 7,003.80                 

50408 Qiraja Komunale 7,034.24                 6,975.36                 6,865.04                 

50408 Shitja e banesave 44,120.51               61,801.39               66,534.64               

40110 Tatimi në pronë 1,233,320.98         1,011,725.62         1,391,452.79         

50009 Leje ndertimore

50012 Ndrrim I destinimit të tokës 211,759.00 211,759.00 211,759.00

Gjithsej 1,621,845.11    1,401,565.68    1,788,298.37     
             
 Sektori I zhvillimit ekonomik         176,765.13  

Sektori I  tatimit në prone            1,233,320.98  

Shpronsimi  I tokave                        211,759.00  
Gjithsej;                                         1,621,845.11 

 

Shpronsimi i tokave në autostradën M2 1,306,805.00 € 

Pagesa në vitin 2013....239,022.00€ 

Pagesa në vitin 2014....345,728.00€ 

Pagesa në vitin 2015....297,567.00€ 

Pagesa në vitin 2016......54,498.00€ 

Pagesa në vitin 2017....158,234.00€ 

Totali i pagesave   ... 1,095,046.00€ 

Vlera e pa pguar = 211,759.00€ 
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 Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 2: 

 
08.01.2026 92643189445 40110 AFRIM SHABANI Tatimi per njesi te objekteve 2.30                    

08.01.2026 92643170065 40110 IMER TRNAVA Tatimi per njesi te objekteve 57.32                  

08.01.2026 92643168637 40110 SLLAVISHA NAQIQ Tatimi per njesi te objekteve 22.89                  

08.01.2026 92643181363 40110 BESIM SHALA Tatimi per njesi te objekteve 9.57                    

08.01.2026 92639696101 40110 IDRIZ FETAHU Tatimi per njesi te objekteve 19.44                  

08.01.2026 9805974090 40110 IVAN KUZMANOVIĆ Tatimi per njesi te objekteve -                      

08.01.2026 92643168565 40110 RADOMIR DENIĆ Tatimi per njesi te objekteve 8.28                    

08.01.2026 91349212676 40110 IMRAN ALIU Tatimi per njesi te objekteve 5.14                    

08.01.2026 93343436564 40110 MENTOR KLINAKU Tatimi per njesi te objekteve 17.39                  

08.01.2026 92643182449 40110 ILAZ BERISHA Tatimi per njesi te objekteve 0.02                    

08.01.2026 2154198 40110 JAHIR KRASNIQI Tatimi per njesi te objekteve -                      

08.01.2026 9605259725 40110 SALI KADRIU Tatimi per njesi te objekteve 13.86                  

08.01.2026 93691182429 40110 AVNI HARADINAJ Tatimi per njesi te objekteve 2.68                    

08.01.2026 209130 40110 EMIN NIMANI Tatimi per njesi te objekteve -                      

08.01.2026 93691110888 40110 SABIT AHMETI Tatimi per njesi te objekteve -                      

08.01.2026 92643169411 40110 LEONARD KRASNIQI Tatimi per njesi te objekteve 1.19                    

08.01.2026 92639443853 40110 HALIM MIRENA Tatimi per njesi te objekteve 30.96                  

08.01.2026 92643173835 40110 Sevgyl Hajolli Tatimi per njesi te objekteve 2.33                    

08.01.2026 92643458939 40110 SADIK SMAJLI Tatimi per njesi te objekteve 1.95                    

08.01.2026 92643170527 40110 HASAN BEQIRI Tatimi per njesi te objekteve -                      

08.01.2026 93127924244 40110 SAFET POMAK Tatimi per njesi te objekteve 88.30                  

08.01.2026 92639638419 40110 XHEMAJL ISMAJLI Tatimi per njesi te objekteve -                      

08.01.2026 303976598 40110 SHUQURI HASHANI Tatimi per njesi te objekteve -                      

08.01.2026 325673803 40110 NUHI PLLANA Tatimi per njesi te objekteve 18.99                  

08.01.2026 92643186559 40110 HYSNI PRENIQI Tatimi per njesi te objekteve 28.55                  

MPMH Ndrrimi I destinimit të Tokës 211,759.00       

1,621,845.11    
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Neni 17  Raport për detyrimet (faturat) e papaguara 

 

Kategori
a

Ekonomi
ke Kategoria ekonomike < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë
11 Paga dhe shtesa 140,120.88              9,942.00                     792,849.91               73,888.91           -                

13 Mallra dhe shërbime 133,142.64              339,962.10                 210,346.04               74,737.54           98,913.47    2,939.49     

14 Shpenzime komunale 40,364.56                38,177.47                   55,536.07                 -                       117.86          

20 Transfere dhe subvencione 9,045.00                   66,502.43                   59,923.00                 97,611.20           -                

30 Shpenzime kapitale 464,557.71              985,087.15                 120,392.29               169,253.91         -                

Gjithsej 787,230.79       1,439,671.15      1,239,047.31     415491.56 99031.33 2939.49

2025 2024 2023

 
             
             Obligimet 2025= 2,226,901.94€ 
 

  Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 3 

 
12/1/2025 03-112/2025 31690 ENGGROUP Projekte Kapitale Mungesë e mjeteve 13,530.81                 

11/4/2025 2/11/2025 31690 ENGGROUP Projekte Kapitale Mungesë e mjeteve 31,216.40                 

7/16/2025 55-220-001-25 31230 BENI-COM Projekte Kapitale Mungesë e mjeteve 11,480.00                 

11/3/2025 .07/2025 31690 ALLZONE Projekte Kapitale Mungesë e mjeteve 539,237.64              

12/1/2025 13/2025 31690 ALLZONE Projekte Kapitale Mungesë e mjeteve 451,026.90              

12/15/2025 11385/25 13780 PETROL COMPANI  KARBURANTE PER VETURA Mungesë e mjeteve 351.61                           

12/31/2025 11389/25 13780 PETROL COMPANI  KARBURANTE PER VETURA Mungesë e mjeteve 260.62                           

12/15/2025 1138/25 13780 PETROL COMPANI  KARBURANTE PER VETURA Mungesë e mjeteve 148.09                           

12/31/2025 11388/25 13780 PETROL COMPANI  KARBURANTE PER VETURA Mungesë e mjeteve 224.23                           

12/31/2025 11387/25 13780 PETROL COMPANI  KARBURANTE PER VETURA Mungesë e mjeteve 241.08                           

12/15/2025 11382/25 13780 PETROL COMPANI  KARBURANTE PER VETURA Mungesë e mjeteve 415.44                           

12/31/2025 Specifikimi I F 13230 KRM PASTRIMI SH.A Sherbimet e Mbeturinave Mungesë e mjeteve 2,712.00                        

12/23/2025 Specifikimi I F 13210 KES/CO SHPENZIMET E RRYMES Mungesë e mjeteve 17,820.71                      

Gjithsej 2,226,901.94       
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Neni 18  Detyrimet kontingjente  
 

Kategoritë ekonomike 2025 2024 2023

Paga dhe shtesa 317,841.54        653,371.140          254,586.740          

Mallra dhe shërbime 18,544.64          2,996.64                 4,996.640              

Shpenzimet komunale -                          -                          

Subvencione dhe Transfere -                          1,689.000              

Shpenzimet kapitale 1,797,870.00     2,647,535.000       2,445,535.000       

2,134,256.18     3,303,902.78     2,706,807.38     

 
 

Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 4 

 
Verejtje: Vlera 0 në të gjitha rastet e shkruara në lëndët konkrete  nënkupton vlerën e papërcaktuar  në padi të lëndëve gjyqësore deri ne momentin e dorëzimit të këtij raporti  tek ju. Gjithashtu në 

vlerën totale të lëndëve mungojnë shpenzimet kontestimore, kamata  si dhe vlera është e përafërt në lëndë të caktuara pasi që ajo vendoset në momentin e marrjes së aktgjykimit nga ana e 

Gjykates, të gjitha këto lënd janë në procedurë gjyqësore. Në këtë raport përfshihen lëndët të kontesteve të ndryshme : 
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Neni 19  Raport për pasurinë jo financiare  
 

Neni 19.3.1  Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro) 
 
 

 
 

Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 5 
 

Klasifikimi i pasurive 2025 2024 2023

KOD I VJETER AUT. TRANS.1000-5000 2,138.65 2,138.65 2,138.65                 

NDERTESA BANESORE 306,341.86 317,005.66 334,722.81             

NDERTESAT ADMINISTRATIVE AFARISTE 1,143,010.35 1,179,278.01 1,215,545.67          

OBJEKTET ARSIMORE 3,223,176.54 3,384,261.67 3,540,346.86          

OBJEKTET SHENDETESORE 453,228.65              472,348.06 491,467.47             

OBJEKTET KULTURORE 1,252,733.57 1,291,147.85 1,329,562.19          

OBJEKTET SPORTIVE 2,677,277.09 2,764,170.17 2,724,290.09          

MONUMENTE DHE KOMPLEKSE MEMORIALE 3,950.96 4,054.88 -                         

FUSHA SPORTIVE TE HAPURA 309,352.68 335,311.56 -                         

KOD I VJETËR-STRUKTURA TJERA 188,312.08 194,336.80 200,361.52             

PARKINGJE 6,579.05 6,717.05

KOD I VJETËR-NDERTIMI I  RRUGEVE 445,969.46 483,118.40 520,267.31             

AUTORRUGË 5,112.77 5,603.57 6,094.37                 

RRUGË LOKALE 6,783,259.74 7,320,245.85 7,720,884.34          

TROTUARET 758,397.34 701,241.09 740,392.38             

RRJETE TË KANALIZIMIT 1,077,162.77 1,143,897.71 1,158,703.99          

INSTALIME HIDROSANITARE 155,708.08 178,635.04 947,119.65             

RRJETE TË UJËSJELLËSIT 105,651.83 113,713.85 121,775.87             

PAJISJE TE GJENERIMIT TE ENERGJISË 606,623.08 652,425.00 673,616.19             

KOD I VJETËR-PAJISJE(HARDUER) TË TI-VE 4,328.92 11,348.96 18,800.96               

KOMPJUTERË 11,698.76 25,035.03 38,565.00               

FOTOKOPJE 5,062.50

PAJISJE MJEKËSORE 42,535.00 73,780.00 118,156.66             

SOFTUER 4,397.81 6,396.96 8,396.12                 

PAJISJE TJERA 242,280.22 238,692.22 314,614.49             

MJETE TJERA TRANSPORTUESE 1,158.38 3,429.76 5,701.18                 

KAMIONË 116,485.86 145,607.22 174,728.58             

XHIPA DHE KOMBIBUSË 139,857.10 167,820.30 5,069.36                 

VETURA TË NDIHMËS SË SHPEJTË 5,500.06 14,928.58 24,357.10               

VETURA ZYRTARE 68,707.47 92,279.91 84,685.67               

MAKINERI 182,472.40 207,355.00

KOD I VJETËR-KAPITAL TJETER 2,317,656.17 2,758,214.68 3,214,889.94          

TOKA 30,886,973.10 30,886,973.10 30,929,781.10        

PARQE LOKALE 324,729.50 324,729.50

INVESTIMET NE VIJIM 15,416,407.30 10,974,241.15 5,426,319.16          

Fashkfinanc MAPLurnizim me makineri  232,237.60             
Tjera

Gjithsej 69,274,237.10 66,480,483.24 62,323,592.28
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Neni 19.3.2  Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1,000 Euro) 

 

Klasifikimi i pasurive 2025 2024 2023

Paisje tjera                40,921.46                48,377.86 41,790.82
Paisje mjeksore                  7,001.25                  5,533.50 9,011.25
Materjal për zyre                              -                        532.63 -                          
Telefona                              -                                -   -                          
Paisje të IT-së -                          -                          -                          
Kompjutera                  2,193.75                      170.83 1,320.83
Fotokopje -                          -                          -                          
Mobile                33,364.42                20,513.69 39,587.11
Tjera                48,873.74                      603.75 35,746.05              
Pajisje të Teknologjis së Informacionit                24,436.79                30,885.18 32702.59
Pajisje elektronike -                          3,300.44                 -                          
Kapitale tjera                              -                  18,187.65 -                          
Pajisje elektrike                              -                    1,770.00 -                          
Materjal ndertimor (asete)                              -                          89.92 -                          

Gjithsej 156,791.41            129,965.45            160,158.65            
  

 
 
Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 6: 
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Neni 19.3.3  Stoqet 
Klasifikimi i pasurive 2025 2024 2023
Fotokopje canon ,toner              3,973.47                  100.00 6,500.93            
Frigorifer                  150.00                      4.50 450.00               
Karrik levizëse                           -                      93.02 117.00               
Kompjutera,desktop            17,845.18              3,000.00 4,154.87            
Materjal shpenzus              5,576.69                    34.00 4,557.49            
Mobiljet            23,323.04                  122.77 34,955.95          
Monitor              4,307.94              1,443.29 7,686.35            
Paisje mjekësore                  180.00                    75.25 8,617.29            
Paisje  IT                           -                    990.00 
Paisje tjera            20,683.11                    13.73 22,845.07          
Paisje kuzhine                           -                3,973.47 510.00               
Telefona fiks                           -                    295.87 
Karrik Statike                    20.00                  180.00 
llaptop              9,170.62                  175.00 15,331.94          
Materjal shendetsor                    21.03              1,810.86 
Paisje Gjeodezike                           -                1,499.00 
Materjal tjeter administrativ                  186.19              1,460.03 12.13                 
Paisje mjeksore              4,891.29                    69.03 2,801.00            
Paisje kardiologjike                           -                2,062.18 
Paisje stomatologjike                           -                    168.15 500.00               
Printer              8,779.76              6,885.47 15,538.78          
Projektor                  712.96              2,819.29 712.96               
Rafta për dosje                  118.10              1,453.79 640.49               
Tovolina                    65.00            25,795.34 65.00                 
Aparate dhe vegla pune                           -                    135.16 4.50                   
Centrala                           -                      75.00 
Dekorime ,dekorata                           -                1,350.00 

 Disqe për ruajtje                  116.58                  565.00 223.24               
Dollap /vitrin/orman                  176.66            45,827.64 176.66               
Dosje për raporte ndarës                    43.75              5,970.10 132.54               
Foltore                    13.73              1,045.95 13.73                 
Kamera              1,810.86                    64.00 1,810.86            
Kapitale tjera              1,499.00                    50.62 1,499.00            
Kimika dhe lapsa të thjeshtë                    22.42                  211.56 270.24               
Kutija për magazinim                           -              28,257.12 1,990.96            
Letër              2,111.48                    90.00 2,310.00            
Materjal hixhenik                    53.16            23,238.89 6.09                   
Materjal hargjus                    44.45              2,000.00 
Materjal ndërtimor tjeter              1,350.00 630.00                1,350.00            
Ndërtesat              1,045.95                  204.79 1,045.95            
Paisje për zyrë                           -              34,983.34 264.86               
Paisje të rrjetit                  184.07              8,779.76 194.43               
Paisje të teknollogjis inf.            14,442.77                  712.96 32,804.12          
Server                  657.33                  118.10 986.00               
Skaner                  360.72                  657.33 480.96               
Telefona mobil                           -                    360.72 57.37                 
Ulëse                           -                      65.00 140.00               
Zarfat                           -                      24.00 15.77                 
Tekstil dhe veshëmbathje                    12.00                  280.00 88.88                 
Automjete transporti                           -                    600.00 34,000.00          

Gjithsej 123,949.31        210,821.07        205,863.41        
1.Administrat    114,541.89€ 
2. Shëndetësisë      9,407.42€ 
TOTAL:2025         123,949.31 € 

Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 7: 



 

Faqe 24 nga 29 

Neni 20  Raport për avancet e pa arsyetuara 

 
Data e lëshimit ID e furnitorit te Zyrtarit Nr i kuponit të shpenzimit Arsyeja 2025

Gjithsej 0  
              
 

Shpalos me poshtë në detaje shënimet nga tabela: 
 

- shpalosje e avanceve te hapura ose te bartura nga vitet paraprake se bashku me arsyen e mos -mbylljes 
- shpalos veprimet e ndërmarra për mbylljen e tyre, përfshirë ndalesën ne page apo inicimin e procedurave ligjore për kthimin e tyre. 

 
 
 
 
 

Neni 21  Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara 
 

Përshkrimi 2025 2024 2023
Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 201,564.74              197,477.92         353,133.19       

Të hyrat e pranuara në këtë vit 1,882,483.81          1,229,492.49     1,099,506.29    

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 2,084,048.55          1,426,970.41     1,452,639.48    

Shuma e shpenzuar në vitin aktual (1,699,598.85)         (1,225,505.67)    (1,255,161.27)   

Bilanci për bartje 384,449.70             201,564.74         197,477.92        
                            Të hyrat vetanake të pranuara 2025  janë  1,479,965.81; Dënimet nëtrafik  402,518.00 ( HV+Dënimet)=1,882,483.81€ 

                            Të hyrat  vatanake  të  shpenzuara  në 2025 janë ;Fondi 21)1,498,034.11€+Fondi22) 201,564.74€=16,699,598.85€ 

                            Bartja e mjeteve nga 2025 në 2026  =384,449.70€. 
 

 
 
 
 



 

Faqe 25 nga 29 

Neni 22  Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor në Mirëbesim 
 
 
 

          
 
           

 
 

Neni 23  Raport për të hyrat e dedikuara 
 
 
 

 
Neni 24  Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara 

 

 
Për bartje nga 2021 janë mjetet nga Këshilli i Evropës  për promovimin e qeverisjes së mirë dhe fuqizimin e Romëve= 157.74€, mjetet tjera të bartura nga 2020 , 2021dhe  (Participimi i 
qytetarëve në ndërtimin e urës mbi lumin Llap =700.00€  
Fondi (59)Danacione të pranuara në 2022 janë  nga Qeveria Japoneze =19,881.50€ 

Fondi(61)  Granti i përformances komunale për 2023 = 8.12€ 

  Shuma e mbetur për bartje  nga 2025  në 2026=  20,747.36€ . 
 
 
 
 

Përshkrimi 2025 2024 2023
Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

Të hyrat e pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -            -               -               
Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Bilanci për bartje -            -               -               

Përshkrimi 2025 2024 2023
Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -                -                     -                     

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Bilanci për bartje -                -                     -                     

Përshkrimi 2025 2024 2023
Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar 163,205.63        67,987.86         68,009.74        

Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit -                     369,675.01       391,303.68      

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 163,205.63        437,662.87       459,313.42      
Shuma e shpenzuar në vitin aktual (142,458.27)       (274,457.24)     (391,325.56)     

Bilanci për bartje 20,747.36          163,205.63       67,987.86        



 

Faqe 26 nga 29 

 

Neni 25  Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave 
 

Departamenti 

Nr i 
punëtorëv
e në Ligjin 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

të 

shkurtu

Me orar të 

plotë

orar të 

shkurt

Zyra e Kryetarit 11               10              10              10              

Auditimi I brendëshem 2                 1                1                1                

Administrata 28               26              26              26              

Ekonomi Financa 19               19              18              15              

Prokurim 4                 4                4                5                

Bujqësi,Pylltaria dhe Zhvillim rural 4                 4                4                4                
Infrastruktura Publike 8                 6                7                7                
Planifikim mjedisor dhe inspekcion 5                 4                4                6                
Infrastruktura Rrugore 12               11              10              9                
planifikim urban dhe inspekcioni 6                 6                6                6                
Kadaster dhe Gjeodezi 5                 5                5                5                
Inspektimet 6                 4                5                7                
Zyra komunale për komunitete dhe kthim 8                 8                8                8                
kulturë Rini Sport 10               8                10              10              
Administrata Arsimi 6                 7                6                6                

Shërbimet Sociale 11               10              10              10              

Administrata Shendetësi 5                 5                5                3                

Shërbimet e shëndetësisë primare 105             105            104            104            

Arsim fillor 307             282            274            46          280            42       

Arsim I mesëm 70               62              55              7            55              10       

Rrita Jonë /Insti.parashkollor 15               15              14              -         15              

Gjithsej 647             602            -             586            53          592            52       

Nr aktual i 
punëtorëve në fund 

të 2025

Nr aktual i 
punëtorëve në 
fund të 2024

Nr aktual i 
punëtorëve në 
fund të 2023

 
 

 
 
 
 
 
 



 

Faqe 27 nga 29 

Neni 26  Raport për numrin e të punësuarve jashtë listës së pagave 
 

Departamenti 

Me orar të 

plotë
Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Departamenti 1

Departamenti 2

Departamenti 3

Gjithsej

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2025

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2024

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2023

 
 

Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar. 
 
 

  



 

Faqe 28 nga 29 

Neni 27  Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për shërbime te veçanta 

 

Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar 

të plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar 

të plotë

Me orar të 

shkurtuar

Administrata 7                1             -                          -          -              

Ekonomi Financa dhe Zhvillim 2                1             -                          -          -               
Planifikim mjedisor dhe inspeksion 1                       6             -                          -          -               
Planifikim Urban dhe Inspeksion 4                2             -                          -          -               
Inspektimet 1                2             -                          -          -               
Kulturë Rini Sport 3                1                       2             -                          -          -               
Administrata Arsim 10              2             -                          -          -               
Shërbimet Sociale 2                

Gjithsej 29              2                       16           

Nr aktual i punëtorëve në 
fund të 2025

Nr aktual i punëtorëve në 
fund të 2024

Nr aktual i punëtorëve 
në fund të 2023

 
 

Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar.  

1 Lindita Bllaca data e fillimit te punes 05.09.2024 deri me 05.09.2027 
17 Ajet Hashani data e fillimit te punes 22.01.2025 deri me 22.01.2028 

2 Kadrije Hashani data e fillimit te punes 05.09.2024 deri me 05.09.2027 
18 Arben Prenku data e fillimit te punes 13.08.2025 deri me 13.08.2028 

3 Donjeta Paci data e fillimit te punes 05.09.2024 deri me 05.09.2027 
19 Delvina Krasniqi data e fillimit te punes 18.02.2025 deri me 18.02.2028 

4 Astrit Haziri data e fillimit te punes 05.09.2024 deri me 05.09.2027 
20 Florim Bërbatovci data e fillimit te punes 21.01.2025 deri me 21.01.2028 

5 Sadik Bërbatovci  data e fillimit te punes 05.09.2024 deri me 05.09.2027 
21 Majlinda Sollova Simnica data e fillimit te punes 13.03.2025 deri me 13.03.2025 

6 Edona Raçi  data e fillimit te punes 05.09.2024 deri me 05.09.2027 
22 Myrvete Berisha data e fillimit te punes 03.02.2025 deri me 03.02.2028 

7 Vesad Mjekiqi data e fillimit te punes 09.09.2024 deri me 09.09.2027 
23 Zyrafete Krasniqi data e fillimit te punes 21.01.2025 deri me 21.01.2028 

8 Besfort Kurshumliu data e fillimit te punes 13.11.2024 deri me 0213.11.2027 
24 Edona Idrizaj data e fillimit te punes 01.12.2025 deri me 01.12.2028 

9 Muhamed Aliu data e fillimit te punes 12.12.2024 deri me 12.12.2027 
25 Fitore Gashi data e fillimit te punes 01.12.2025 deri me 01.12.2028 

10 Djellza Hashani data e fillimit te punes 12.12.2024 deri me 12.12.2027 
26 Lirije Sallova data e fillimit te punes 01.12.2025 deri me 01.12.2028 

11 Ylber Kosumi data e fillimit te punes 12.12.2024 deri me 12.12.2027 
27 Mirjeta Spanca data e fillimit te punes 03.11.2025 deri me 03.11.2028 

12 Besarta Xhemajli data e fillimit te punes 17.09.2024 deri me 17.09.2027 
28 Njomza Hoti data e fillimit te punes 01.12.2025 deri me 01.12.2028 

13 Naime Grajçevci data e fillimit te punes 16.12.2024 deri me 16.12.2027 
29 Zeqir Hashani data e fillimit te punes 01.12.2025 deri me 01.12.2028 

14 Luljeta Hasani data e fillimit te punes 19.11.2024 deri me 19.11.2027 
30 Ardit Preniqi data e fillimit te punes 01.09.2025 deri me 28.02.2026 

15 Faton Beka data e fillimit te punes 19.11.2024 deri me 19.11.2027 
31 Liridona Mjekiqi  data e fillimit te punes 17.11.2025 deri me 17.02.2028 

16 Sami Krasniqi data e fillimit te punes 02.10.2024 deri me 02.10.2027 



 

Faqe 29 nga 29 

Neni 28  Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditimit ( ZKA) 

  

Nr Rekomandimi Veprimi i ndërmarrë Afati i zbatimit
Statusi aktual i 
rekomandimit Vleresimi i rrezikut

 
 

 Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 

- shpalos rekomandimet e bartura nga viti paraprak dhe te pazbatuara, përpjekjet e bëra dhe rezultatet 
- shpalos nivelin e zbatimit te rekomandimeve te auditimit te brendshëm te OB 
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